
 

COMUNE DI SANT’ANGELO IN VADO 
(Provincia di Pesaro e Urbino) 

 

 

 
 

ORIGINALE 

 

DETERMINAZIONE DEL SETTORE CONTABILE 
 

 

Nr. Progr. 470  

 

Data 31-10-2024 

 

 

OGGETTO: DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER AFFIDAMENTO 

SERVIZI ASSICURATIVI PERIODO 30/06/2025  31/12/2029 - 

INDIZIONE GARA E AFFIDAMENTO PROCEDURE ALLA S.U.A. 

DELLA PROVINCIA DI PESARO E URBINO 

 

 

IL RESPONSABILE 2° SETTORE 
(Sett. Contabile) 

 

Ai sensi degli art. 107 e 109, comma 2, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante il “Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali”;  

Visto il decreto del Sindaco n. 2 del 04/01/2024 con la quale si è provveduto ad attribuire la Responsabilità del II° Settore 

Contabile; 

Visto il vigente Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi (ROUS); 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 54 del 19/12/2023 avente per oggetto “Aggiornamento DUP – documento 

unico di programmazione – periodo 2024-2026 (art. 170 c.1 del d.lgs. n. 267/2000)”; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 66 del 22/12/2023 avente per oggetto “Approvazione del bilancio di 

previsione finanziario 2024-2026 (art. 151 del d.lgs. n. 267/2000 e art. 10, d.lgs. n. 118/2011)”; 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 4 del 09.01.2024, avente per oggetto: “esercizio finanziario 2024-2026: 

assegnazione fondi di bilancio ai responsabili di settore per la realizzazione del programma di bilancio 2024-2026.- 

approvazione PEG”; 

Viste le disposizioni contenute agli artt. 184 e 191 del T.U.E.L. n. 267/2000 relative alla liquidazione delle spese ed alle 

regole per l’assunzione di impegni e per l’effettuazione di spese; 

Tenuto conto di quanto dispone il vigente regolamento di contabilità; 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso dal responsabile dell’istruttoria, in merito all’adozione del 

presente atto: Servizio Ragioneria; 

 

PREMESSO CHE: 

- il 31/12/2024 scadranno le coperture assicurative dell’Ente relative a: 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
t
'
A
n
g
e
l
o
 
i
n
 
V
a
d
o
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
9
4
0
1
 
d
e
l
 
2
3
-
1
1
-
2
0
2
4
 
p
a
r
t
e
n
z
a



1. RCT/O 

2. RC Patrimoniale 

3. RCA ARD libro matricola 

4. CVT 

5. INFORTUNI 

6. ALL RISKS OPERE D'ARTE 

7. ALL RISKS PATRIMONIO 

 

- è in corso d’approvazione il programma triennale degli acquisti di beni e servizi ai sensi dell’art. 37 del D. 

Lgs. n. 36/2023 e individuato Claudio Lani quale RUP per i servizi assicurativi periodo dal 30/06/2025 al 

31/12/2029; 

 

- con determina n. 69 del  20/02/2019 si è provveduto ad affidare e aggiudicare definitivamente la procedura 

svolta tramite sistema di e-procurement MEPA – trattativa diretta n. 815820 per l’affidamento del servizio 

di brokeraggio assicurativo, per tre anni con possibilità di rinnovo per ulteriori 3 anni dall’operatore 

economico “Centrale Spa” con sede legale ed operativa in Via degli Abeti n. 80 – 61122 Pesaro - C.F. 

04912620152 P.IVA 01192940417 - regolarmente iscritta al RUI al n° B000098697”; 

 

- con determina n. 107 del 12/04/2022 si è provveduto al rinnovo di ulteriori tre anni alle stesse condizioni 

stabilite determina n. 69 del 20/02/2019;  

- che l’Ente intende attivare proroga ex art. 120 comma 11 del D. Lgs 36/2023 come prevista dal precedente 

contratto nelle more di esperimento della nuova gara in relazione alla disponibilità della S.U.A. della 

Provincia di Pesaro e Urbino, ossia fino alle ore 24.00 del 30/06/2025; 

 
RITENUTO di dover avviare le procedure di gara per l’individuazione delle Compagnie assicurative per il 

periodo dalle ore 24.00 del 30/06/2025 alle ore 24.00 del 31/12/2029, con possibilità di proroga tecnica di 

ulteriore 6 mesi; 

 

RILEVATO che ad oggi non sono attive convenzioni Consip a cui aderire per l’acquisizione dei servizi oggetto 

del presente affidamento né bandi sul mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA); 

VISTO il Q.T.E. del servizio in oggetto: 
 

QUADRO ECONOMICO SERVIZI ASSICURATIVI 30/06/2025-31/12/2029 

RIFERIMENTI AMMINISTRATIVI: 

 

OGGETTO INTERVENTO: 

AFFIDAMENTO SERVIZI 

ASSICURATIVI 30/06/2025 – 

31/12/2029 

PROGRAMMAZIONE: 
Programma triennale servizi e 

forniture in corso di 

approvazione Bilancio 

2025/2027 

METODO DEL FINANZIAMENTO: Fondi di bilancio 

IMPORTO LORDO COMPRENSIVO DEI COSTI 

DELLA MANODOPERA (EURO): 

€ 282.000,00 

ONERI PER LA SICUREZZA DEI LAVORATI (EURO): €  

SPESE PER CONTRIBUTO ANAC (EURO): € 250,00 

SPESE PER COMPENSO SUA PROVINCIA DI PESARO 

E URBINO (EURO): 

€ 1.410,00 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
t
'
A
n
g
e
l
o
 
i
n
 
V
a
d
o
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
9
4
0
1
 
d
e
l
 
2
3
-
1
1
-
2
0
2
4
 
p
a
r
t
e
n
z
a



INCENTIVI ALLE FUNZIONI TECNICHE (1,8% di 

importo a base d'asta) (EURO): 

€ 5.076,00 

 
RICHIAMATO l'art. 17 del D. Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 il quale dispone che prima dell'avvio delle procedure 

di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in 

conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte; 

 

RICHIAMATO l'art. 192, comma 1, del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 il quale dispone che la stipulazione dei 

contratti deve essere preceduta da apposita determinazione del responsabile del procedimento di spesa indicante: 

a) il fine che con il contratto si intende perseguire; 

b) l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 

c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle 

pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base; 

DATO ATTO CHE, la Società Centrale S.P.A. ha elaborato per conto del Comune di Sant’Angelo in Vado i 

capitolati di gara per la stipula di nuove polizze assicurative le cui condizioni contrattuali sono risultate 

rispondenti alle esigenze dell’Ente, nonché la seguente documentazione amministrativa a supporto: 

a. capitolato speciale Lotto n. 1, Lotto 2, Lotto 3, Lotto 4, Lotto 5, Lotto 6, Lotto 7; 

b. criteri di aggiudicazione; 

c. schemi offerte tecniche Lotto n. 1, Lotto 2, Lotto 3, Lotto 4, Lotto 5, Lotto 6, Lotto 7; 

d. schemi di offerte economiche Lotto n. 1, Lotto 2, Lotto 3, Lotto 4, Lotto 5, Lotto 6, Lotto 7; 

e. scheda informativa di gara comprensiva di elenco fabbricati 

f. report sinistri; 

 

RITENUTO, pertanto, necessario procedere all’affidamento dei servizi assicurativi, individuando le 

seguenti modalità: 

1) affidamento per il periodo dalle ore 24.00 del 30/06/2025 – alle ore 24.00 del 31/12/2029 + eventuale 

proroga di 6 mesi; 

2) procedura aperta ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs. n. 36/23; 

3) aggiudicazione secondo l’offerta economicamente più vantaggiosa come disciplinato dall’art. 108 del 

D.Lgs. n. 36/2023, secondo il disciplinare allegato; 

 

ATTESO che risulterà aggiudicatario del servizio l’operatore economico che avrà ottenuto il punteggio 

complessivamente più alto, risultante dalla somma dei punteggi attribuiti ai singoli elementi; 

 

RITENUTO opportuno di riservarsi di aggiudicare la gara anche in presenza di una sola offerta valida, purché 

ritenuta congrua; 

 

RITENUTO quindi di procedere all’approvazione della suddetta documentazione amministrativa che, allegata al 

presente atto, ne forma parte integrante e sostanziale; 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
t
'
A
n
g
e
l
o
 
i
n
 
V
a
d
o
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
9
4
0
1
 
d
e
l
 
2
3
-
1
1
-
2
0
2
4
 
p
a
r
t
e
n
z
a



 

VERIFICATO che non è necessario redigere il DUVRI, ai sensi dell'art. 26 del D. Lgs. n. 81/2008, in quanto 

non sussistono rischi interferenziali nell’esecuzione del contratto in oggetto; 

DATO ATTO CHE con deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 23/04/2018, esecutiva ai sensi di legge, 

sono state confermate alla Provincia di Pesaro e Urbino le funzioni di Stazione Unica Appaltante, approvando 

contestualmente lo schema di convenzione tra la Provincia di Pesaro e Urbino ed il Comune di Sant’Angelo in 

Vado recante il “Conferimento delle funzioni di Stazione Unica Appaltante (S.U.A.) ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 1 comma 88 della Legge 07.04.2014, n° 56 e dell’art. 62 del D. Lgs. 36/2023”; 

 

RICHIAMATA la convenzione stipulata tra il comune di Sant’Angelo in Vado e la Provincia di Pesaro 

e Urbino per il conferimento delle funzioni di Stazione Unica Appaltante (SUA) ai sensi e per gli effetti 

dell'art.1 comma 88 della Legge 07.04. 2014, n.56 e dell'art.37 del Dlgs 18.04.2016; 
 

DATO ATTO che il valore dell’appalto su base annua è pari ad € 56.400,00 mentre il valore dell’appalto 

complessivo, compresa l’eventuale proroga di sei mesi è pari ad € 282.000,00 e che si procederà alla 

quantificazione della spesa e all’assunzione dei relativi impegni in sede di aggiudicazione, con riferimento agli 

appositi stanziamenti previsti nel bilancio di previsione 2025/2029 come sotto specificato: 
 

 

 

 

 

Lotti 

 

 

 

Descrizione 

Servizio 

Assicurativo 

 

 

 

CPV 

Oggetti 

 

 

Importo 

annuo 

(comprensivo 

del costo 

della 

manodopera)  

 

 

Importo 

totale per 

il periodo 

di 

4 anni e 6 

mesi 

Importo totale 

per il periodo 

di 4 anni e 6 

mesi oltre la 

proroga 

tecnica di 6 

mesi 

Lotto 

1 

RCT 66516400-4 19.000,00 85.500,00 95.000,00 

Lotto 

2 

RCP 66516500-5 4.500,00 20.250,00 22.500,00 

Lotto 

3 

RCA 66516100-1 6.500,00 24.375,00 27.625,00 

Lotto 

4 

CVT 66515000-3 1.300,00 5.850,00 6.500,00 

Lotto 

5 

INFORTUNI 66512100-3 2.000,00 9.000,00 10.000,00 

Lotto 

6 

ALL RISKS 

OPERE D’ARTE 

66513100-0 1.100,00 4.950,00 5.500,00 

Lotto 

7 

ALL RISKS 

PATRIMONIO 
66515100-4 22.000,00 99.000,00 110.000,00 

 56.400,00 253.800,00 282.000,00 

 
VISTA la documentazione di gara predisposta e allegata alla presente; 

 
RITENUTO di garantire adeguata pubblicità alla gara in oggetto, mediante pubblicazione dell’avviso di gara, 

oltre a tutta la documentazione di gara, sul sito internet del Comune di Sant’Angelo in Vado: 

www.comune.santangeloinvado.it - sezione “bandi di gara”, all'Albo pretorio on–line e sul sito della S.U.A. 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
t
'
A
n
g
e
l
o
 
i
n
 
V
a
d
o
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
9
4
0
1
 
d
e
l
 
2
3
-
1
1
-
2
0
2
4
 
p
a
r
t
e
n
z
a

http://www.comune.santangeloinvado.it/


della Provincia di Pesaro e Urbino: sua.provincia.pu.it; 

 
VISTI: 

il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;  

il D. Lgs. n. 36/2023; 

lo Statuto comunale; 

 
VISTA la Legge 13.08.2010 n. 136 ed il D.L. 12.10.2010 n. 187 e successive modificazioni e integrazioni; 

 

VISTO l'art. 183, comma 9, del T.U. D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, il quale dispone che alle determinazioni si 

applichino le procedure di cui all'art. 183, commi 7 e 8, del medesimo T.U.; 

 

DETERMINA 

 
1) DI RITENERE la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, anche ai fini dell’art. 

3 della legge 07/08/1990, n. 241 e s.m.i.; 

 

2) DI DARE ATTO che è in corso d’approvazione il programma triennale degli acquisti di beni e servizi ai 

sensi dell’art. 37 del D. Lgs. n. 36/2023 e individuato Claudio Lani quale RUP per i servizi assicurativi 

periodo dal 30/06/2025 al 31/12/2029; 

 

3) Di individuare ed indicare, in relazione al combinato disposto dell’art. 192 del T.U. emanato con D. Lgs. 

18/08/2000 n. 267 e del vigente Codice dei Contratti, gli elementi e le procedure di cui al presente prospetto 

ai fini dell’affidamento: 

• oggetto del contratto di appalto: servizi assicurativi; 

• fine da perseguire: il fine è quello di assicurare l’Ente dai rischi provenienti dalle attività svolte e gli 

immobili dell’Ente; 

• forma del contratto di appalto: distinti contratti (moduli emessi dall’istituto assicurativo 

aggiudicatario) sottoscritti in modalità elettronica, corredati dei capitolati di polizza integrati e/o 

modificati con gli elementi risultanti dall’offerta tecnica (ove prevista) ed economica; 

• criterio di selezione degli operatori economici: procedura aperta; 

• criterio di selezione delle offerte: in base al criterio a favore dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs. 36/2023, anche in presenza di una sola offerta; 

• durata del servizio: anni quattro e mesi 6 – dal 30/06/2025 al 31/12/2029. La durata potrà essere 

prorogata agli stessi patti, prezzi e condizioni, dall’ente, a suo insindacabile giudizio per garantire la 

continuità del servizio stesso, fino ad un massimo di sei mesi mediante comunicazione scritta 

all’Appaltatore entro la scadenza del termine, nelle more dell’espletamento di una nuova gara di 

appalto; 

• il valore della gara per la durata di quattro anni e sei mesi + mesi sei per eventuale proroga tecnica 

ammonta ad Euro 282.000,00 (Duecentottantaduemila/00) al netto dell'IVA se dovuta, dando atto che 

i costi della sicurezza sono pari a zero non sussistendo rischi da interferenze; 

 

4) DI DISPORRE, ai sensi dell’art. 120 comma 11 del D. Lgs 36/2023 la proroga tecnica, per la durata pari a 

sei mesi, ossia fino alle ore 24.00 del 30/06/2025, la proroga del contratto con l’appaltatore uscente; 

 

5) DI INDIRE, per le motivazioni espresse in premessa, una procedura aperta ex art. 71 del D. Lgs. n. 36/2023 

e s.m.i. con aggiudicazione secondo il criterio dell’Offerta Economicamente più vantaggiosa (ex art. 108 del 

D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.), per l’affidamento dei servizi assicurativi dell’ente per il periodo dalle h. 24 del 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
t
'
A
n
g
e
l
o
 
i
n
 
V
a
d
o
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
9
4
0
1
 
d
e
l
 
2
3
-
1
1
-
2
0
2
4
 
p
a
r
t
e
n
z
a



30/06/2025 alle h. 24 del 31/12/2029; 

 

6) Di approvare il QTE del servizio come sotto riportato: 

 

QUADRO ECONOMICO SERVIZI ASSICURATIVI 30/06/2025-31/12/2029 

RIFERIMENTI AMMINISTRATIVI: 

 

OGGETTO INTERVENTO: 

AFFIDAMENTO SERVIZI 

ASSICURATIVI 30/06/2025 – 

31/12/2029 

PROGRAMMAZIONE: 
Programma triennale servizi e 

forniture in corso di 

approvazione Bilancio 

2025/2027 

METODO DEL FINANZIAMENTO: Fondi di bilancio 

IMPORTO LORDO COMPRENSIVO DEI COSTI 

DELLA MANODOPERA (EURO): 

€ 282.000,00 

ONERI PER LA SICUREZZA DEI LAVORATI (EURO): €  

SPESE PER CONTRIBUTO ANAC (EURO): € 250,00 

SPESE PER COMPENSO SUA PROVINCIA DI PESARO 

E URBINO (EURO): 

€ 1.410,00 

INCENTIVI ALLE FUNZIONI TECNICHE (1,8% di 

importo a base d'asta) (EURO): 

€ 5.076,00 

 

7) Di approvare la seguente documentazione di gara, allegata al presente atto quale parte integrante e 

sostanziale: 

a) capitolato speciale Lotto n. 1, Lotto 2, Lotto 3, Lotto 4, Lotto 5, Lotto 6, Lotto 7; 

b) criteri di aggiudicazione; 

c) schemi offerte tecniche Lotto n. 1, Lotto 2, Lotto 3, Lotto 4, Lotto 5, Lotto 6, Lotto 7; 

d) schemi di offerte economiche Lotto n. 1, Lotto 2, Lotto 3, Lotto 4, Lotto 5, Lotto 6, Lotto 7; 

e) scheda informativa di gara comprensiva di elenco fabbricati; 

f) report sinistri; 

 
8) DI PRECISARE che agli atti di cui sopra potranno essere apportate le modifiche/integrazioni non 

sostanziali che dovessero rendersi necessarie; 

 
9) DI STABILIRE che i requisiti per partecipare alla gara sono quelli di cui all’allegato A; 

 
10) DI DARE ATTO che la documentazione trasmessa dal broker Centrale S.p.A. acquisita agli atti di questo 

Ente per la procedura di gara è allegata alla presente per farne parte integrante; 

 
11) DI STABILIRE che l’affidamento avrà durata 30/06/2025 – 31/12/2029 con possibile proroga tecnica di 

mesi sei; 

 
12) DI PROCEDERE all’aggiudicazione secondo l’offerta economicamente più vantaggiosa come disciplinato 

dall’art. 108 del D.Lgs. 36/2023, secondo gli elementi economici indicati in premessa; 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
t
'
A
n
g
e
l
o
 
i
n
 
V
a
d
o
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
9
4
0
1
 
d
e
l
 
2
3
-
1
1
-
2
0
2
4
 
p
a
r
t
e
n
z
a



13) DI ATTRIBUIRE alla gara in oggetto il valore di 282.000,00, dando atto che i costi della sicurezza sono 

pari a zero non sussistendo rischi da interferenze come motivato in premessa; 

 

14) DI RISERVARSI di aggiudicare la gara anche in presenza di una sola offerta valida, purché ritenuta 

congrua; 

 
15) DI DARE ATTO che il contratto da stipulare è il modulo emesso dall’istituto assicurativo aggiudicatario 

sottoscritto in modalità elettronica, corredato del capitolato di polizza integrato e/o modificato con gli 

elementi risultanti dall’offerta tecnica (ove prevista) ed economica distinto per ogni lotto; 

 

16) DI DARE ATTO, che il presente atto ha valore di determina a contrattare, ai sensi dell’art. 192 del Tuel 

267/200 e del D.Lgs. 36/2023; 

 
17) DI INCARICARE la Stazione Unica Appaltante (S.U.A.) costituita presso la Provincia di Pesaro e Urbino 

per l’espletamento della procedura di gara, così come stabilito dall’apposita Convenzione; 

 
18) Di dare atto che il bando di gara sarà redatto e approvato dalla Stazione Unica Appaltante (S.U.A.) come 

previsto nella convenzione stipulata tra le parti; 

 

19) Di disporre la pubblicazione del bando di gara e tutta la documentazione predisposta sul profilo del 

committente della Provincia di Pesaro e Urbino (www.appalticontratti.provincia.pu.it), e del bando all’Albo 

pretorio comunale e sul sito istituzionale dell’Ente comune.montelabbate.pu.it, per un termine congruo per 

consentire alle imprese di presentare l'offerta; 

 
20) DI DARE ATTO che la spesa relativa ai servizi assicurativi periodo 30/06/2025 – 31/12/2029 è prevista nel 

bilancio in corso di approvazione e sarà impegnata definitivamente al momento dell’aggiudicazione; 

 

21) DI DARE ATTO che la spesa conseguente agli impegni prenotati con il presente provvedimento saranno 

esigibili, ai sensi del combinato disposto del D.Lgs. n. 118/11 e del principio contabile applicato n. 2 al 

D.P.C.M. 28.12.2011 negli esercizi 2025 – 2026 – 2027 – 2028 e 2029; 

 
22) DI DARE ATTO che la somma di € 1.410,00 in favore della Provincia di Pesaro e Urbino per il compenso 

per l’attività di gara, è previsto nel bilancio di previsione 2025 in corso di approvazione, così come la 

somma di € 250,00 per il contributo gara ANAC dovuto; 

 

23) DI DARE ATTO che l’Ente intende attivare una proroga di sei mesi prevista dal precedente contratto nelle 

more di esperimento della nuova gara in relazione alla disponibilità della S.U.A. della Provincia di Pesaro e 

Urbino; 

 
24) DI DARE ATTO che il Responsabile del Procedimento e il RUP, ai sensi e per gli effetti dell'art. 5 della 

Legge n° 241/90 è Claudio Lani; 

 
25) DI INVIARE copia del presente provvedimento alla Stazione Unica Appaltante (S.U.A.) costituita presso la 

Provincia di Pesaro e Urbino per l’espletamento della procedura di gara; 

 

 
DICHIARAZIONE AI SENSI DELLA DELIB. G.C. N. 41/2013: 

“il responsabile del settore rilascia il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della 

suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza pubblica, ai sensi dell’art . 9 comma 1, lettera 

a) , punto 2, del D.L. 78/2009 ss.mm. conv. in L. 102/2009”; 

__________________________________________________________________________________________________ 

ALTRE INFORMAZIONI: 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
t
'
A
n
g
e
l
o
 
i
n
 
V
a
d
o
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
9
4
0
1
 
d
e
l
 
2
3
-
1
1
-
2
0
2
4
 
p
a
r
t
e
n
z
a



 Responsabile del procedimento (artt. 4-6 legge 241/1990): il sottoscritto; 

 Ricorsi: ai sensi dell’art. 3, comma 4, della legge 241/1990, contro il presente atto è ammesso il ricorso al T.A.R. 

Marche nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione (d.lgs. 2 luglio 2010, n. 104)  o, in alternativa, il ricordo 

straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla pubblicazione, nei modi previsti dall’art. 8 e 

seguenti del d.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199. 

 Conflitto d’interessi: in relazione all’adozione del presente atto, per il sottoscritto e per il responsabile del 

procedimento interno, si attesta che: 

 [X] non ricorre conflitto, anche potenziale, di interessi a norma dell’art. 6-bis della legge 241/1990, dell’art. 6 del DPR 

62/2013 e dell’art. 5 del Codice di comportamento del comune di Sant’Angelo in Vado; 

[X] non ricorre l’obbligo di astensione, previsto dall’art. 7 del DPR 62/2013 e dell’art. 5 del Codice di comportamento 

del comune di Sant’Angelo in Vado. 

 

IL RESPONSABILE 2° SETTORE 

(Claudio Lani) 
 

 

 

  

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
t
'
A
n
g
e
l
o
 
i
n
 
V
a
d
o
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
9
4
0
1
 
d
e
l
 
2
3
-
1
1
-
2
0
2
4
 
p
a
r
t
e
n
z
a



 

 

___________________________________________________________________________ 

 

VISTO DEFINITIVO RESPONSABILE DI SETTORE CONTABILE 

 

Visto di regolarità contabile attestante copertura finanziaria (art., 151, comma 4, d. lgs. 267/2000) e 

registrazione. 

 

 

Lì  31-10-2024 

 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE CONTABILE 

  

 Claudio Lani 

___________________________________________________________________________ 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE CONTABILE  

 Claudio Lani 

___________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

lì.04-11-2024 

 

IL MESSO COMUNALE 

 

___________________________________________________________________________ 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
a
n
t
'
A
n
g
e
l
o
 
i
n
 
V
a
d
o
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
9
4
0
1
 
d
e
l
 
2
3
-
1
1
-
2
0
2
4
 
p
a
r
t
e
n
z
a


